

#### آزای شهر

عضو فراکسیون مدیریت شهری مجلس عنوان کرد

### رفع آلودگی تهران با پرداخت بدهی دولت به مترو



اقداماتی چون جلوگیری از تردد خودروهای فرسوده یا طرح‌های ترافیکی تنها مسکن هستند، این در حالی است که با تخصیص اعتبار از سوی دولت برای توسعه مترو یکبار برای همیشه مشکل ترافیک و آلودگی حل می‌شود.
کمال علی‌پور خندکداری، عضو فراکسیون مدیریت شهری و روستایی مجلس با اشاره به اینکه گسترش مترو مهم‌ترین بخش توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی در کلانشهرهاست، گفت: توسعه مترو به واسطه جابه‌جایی مسافر در کمترین زمان و با بیشترین میزان و البته با کمترین آلایندگی باید در اولویت مدیریت شهری کلانشهر تهران قرار گیرد، اگرچه در حال حاضر نیز جزو برنامه‌های مدیریت شهری است. وی به خانه ملت بیان داشت: برای رفع آلودگی تهران باید دقت داشت که جلوگیری از تردد خودروهای فرسوده یا تدوین و اجرای طرح‌های ترافیکی مشکل را حل نخواهد کرد، در واقع این اقدامات تنها به‌عنوان مسکن عمل کرده و تاثیر چشمگیری ندارد، در حالی که با توسعه مترو و تخصیص اعتبار از سوی دولت برای همیشه مشکل ترافیک شهر تهران و آلودگی آن برطرف خواهد شد.
علیپور خندکداری با اشاره به اینکه ۴۰ تا ۵۰ درصد آلودگی شهر تهران به واسطه توسعه حمل‌ونقل عمومی بویژه مترو کاهش پیدا خواهد کرد، تصریح کرد: با توسعه مترو، تهران شهری سالم‌ندهی شده و زیارتز خواهد شد.

### ضعف آمادگی پایتخت در برابر زلزله

زلزله تهران یک مخاطره ملی است و تهران با امکانات شهری، استانی و ملی جوابگوی پوشش زلزله نیست. احمد صادقی، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: زلزله تهران یک مخاطره ملی است که دولت و نیروهای مسلح با فرماندهی واحد، باید همه امکانات برای مقابله با آن را بسیج کنند.
صادقی درباره آمادگی تهران در برابر زلزله احتمالی به ایسنا یادآور شد: تهران با امکانات شهری، استانی و ملی جوابگوی پوشش زلزله نیست البته اگر توانمندی سازمان نظامی به کمک دولت بیاید، شاید بتواند پوشش خوبی درباره زلزله تهران صورت بگیرد. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران تصریح کرد: حوادث ملی باید با ورود رئیس جمهوری و نیروهای مسلح مدیریت شود.
صادقی در باره شدت و گستره زلزله احتمالی تهران اظهار داشت: شدت زلزله احتمالی تهران به قدری زیاد و وسیع خواهد بود که از توان مدیریت شهری خارج است. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، به شهروندان تهرانی هشدار داد احتمال وقوع زلزله در تهران همیشه وجود دارد و باید در برابر آن آمادگی‌های لازم را داشت.

#### آزیر

### شار لاتان اینترنتی آفلاین شد

فردی که به بهانه ازدواج عکس‌های خانوادگی دختران جوان را به دست آورده و با تهدید انتشار در فضای مجازی از آنها اخاذی می‌کرد، توسط پلیس فتا شناسایی و دستگیر شد. به گزارش «وطن امروز»، سرهنگ سیدمصطفی مرتضوی، رئیس پلیس فتای اصفهان گفت: در پی شکایت یکی از شهروندان مبنی بر اینکه فردی ناشناس با به‌دست آوردن تصاویر شخصی و خصوصی‌اش قصد اخاذی از وی را دارد بررسی موضوع در دستور کار این پلیس قرار گرفت. وی افزود: شاکي اظهارات خود بیان کرد مدتی پیش در یکی از شبکه‌های اجتماعی مجازی با پسری آشنا شدم که پیشنهاد ازدواج به من داد و با توجه به پیشنهاد وی و پیام‌های عاشقانه‌اش فریب خورده و بنا بر درخواست وی عکس‌های خصوصی و خانوادگی‌ام را برایش ارسال کردم که پس از آن تغییر رفتار داده و شروع به اخاذی از من کرد تا عکس‌هایم را در فضای مجازی انتشار ندهد. رئیس پلیس فتای اصفهان خاطر نشان کرد: با تحقیقات و بررسی‌های انجام‌شده در فضای مجازی و انجام اقدامات تخصصی متهم که جوانی ۲۳ ساله و ساکن اصفهان است شناسایی و دستگیر شد. وی بیان داشت: در فضای مجازی هیچگاه هویت واقعی افراد مشخص نبوده که این جزو خصوصیات فضاهای مجازی است و به همین خاطر بسیاری افراد فریب‌خورده و شیفته ظاهر دروغین مجرمان شده و به راحتی به آنها اعتماد کرده و عکس‌های شخصی و خانوادگی خود را در اختیار آنان قرار می‌دهند، براین اساس به شهروندان بویژه خانم‌ها توصیه می‌شود به هویت جعلی افراد در این فضا اعتماد نکرده و از به اشتراک‌گذاری عکس‌های شخصی خود در فضای مجازی اجتناب کنند.

**گروه اجتماعی:** موج تازه‌ای از توفان گردوخاک برخی استان‌های جنوبی بویژه خوزستان را تحت محاصره در آورده و شدت گردوغبار به پا خواسته در آسمان این استان به حدی است که ذرات خاک به داخل منازل نفوذ کرده و علاوه بر کاهش میدان دید، ادارات دولتی برخی نقاط خوزستان را هم به تعطیلی کشاند.
ایمن در حالی است که تاخت و تاز دوباره گردوخاک به جنوب ایران این بار با شدت قابل توجهی مشغول خودنمایی است به نحوی که ظرف چند ساعت گردوغباری که از آبادان و خرمشهر آغاز شده بود به شهرهای شمالی استان و شهر اهواز رسید.

میهمان ناخوانده‌ای که هر از چندگاهی درپی عملیاتی نشدن وعده‌های دولت مبنی‌بر رایزنی با کشورهای همسایه برای کنترل کانون‌های گردوغبار، مالچ‌پاشی و تثبیت شن‌ها سری به مردم استان‌های جنوبی و غربی ایران می‌زند این بار براساس پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی تا اواسط هفته آینده میهمان خوزستانی‌هاست.
جالب اینجاست که از سسال گذشته تا به حال که وضعیت گردوغبار در استان خوزستان به وضعیت بحرانی رسید و قرار شد با تشکیل ستادی وضعیت بحرانی این استان پیگیری شود سازمان محیط‌زیست اقدام کارگشایی انجام نداده و همچنان نتوانسته است رضایت مردم این استان و نمایندگان خانه ملت را جلب کند.
تا جایی که حبیب آقاچاری، نماینده مردم بندرماهشهر، امیدیه و هندیجان در مجلس شورای اسلامی نیز از کم‌کاری دولت برای رفع مشکلات خوزستان گلایه کرد.

نفس استان‌های جنوبی باز هم به شماره افتاد

# خوزستان روی موج گرد و خاک

## انتقاد نمایندگان از تعلل یک‌ساله محیط‌زیست برای رسیدگی به مشکلات خوزستان

#### خوزستان زیر پای توفان

ساعات پایانی سمشنبه‌شب ناگهان گردوغبار غلیظ توأم با توفان از آبادان و خرمشهر آغاز شد و با سرعت قابل توجهی به سمت اهواز و شهرهای شمالی استان خوزستان حرکت کرد. این گردوخاک که با غلظت قابل توجهی سراسر استان را طی کرد نفس ساکنان خوزستان را با مشکل مواجه کرده است. روز چهارشنبه هم ادارات برخی مناطق مانند دشت آزادگان تعطیل اعلام شد و بیشتر کارمندان اهوازی هم ترجیح دادند در منزل بمانند و به محل کار خود مراجعه نکنند.
البته شدت و ضعف این توفان خاک‌آلود در همه مناطق استان یکسان نیست و وضعیت آلودگی در برخی شهرها مانند سوسنگرد تا ۵۰ برابر بالاتر از حد استاندارد

پیشروی داشته است. لاهیجان‌زاده، مدیرکل محیط‌زیست خوزستان درباره شرایط به وقوع پیوسته در این استان بیان داشت: در شرایط فعلی بیشترین گردوغبار در مناطق و شهرهای غرب خوزستان است. در واقع از سوسنگرد و حمیدیه تا بستان و شوش این گردوغبار شدت و میزان بالایی دارد.

تندیاد به برخی شهرهای خوزستان آسیب جدی وارد کرد به‌گونه‌ای که در برخی مناطق، مردم با قطعی برق مواجه شدند و خسارت‌هایی به برخی تأسیسات و اموال وارد شد.

#### آلودگی سوسنگرد ۵۰ برابر حد مجاز

استاندارد جهانی برای آلودگی هوا، رسیدن گردوغبار در هوا به ۱۵۰ میکروگرم بر مترمکعب است اما در کارگروه استان خوزستان استانداردهای جدیدی تعریف‌شده که براساس آن اگر غلظت گردوغبار به ۲ هزار میکروگرم بر مترمکعب برسد مدارس مقطع ابتدایی، اگر به ۳ هزار میکروگرم بر مترمکعب برسد تمام مراکز آموزشی و اگر به بالای ۳ هزار میکروگرم بر

مترمکعب برسد تمام مراکز آموزشی و دستگاه‌های دولتی تعطیل می‌شود. مدیرکل محیط‌زیست خوزستان درباره میزان غلظت گردوغبار خاطرنشان کرد: میزان گردوغبار در روز چهارشنبه در شهر اهواز ۲ هزار و ۴۱۵، اندیمشک ۱۱۹، دزفول

۱۶۴، شوش ۲ هزار و ۵۹، شوشتر ۲ هزار و ۳۲۹، سوسنگرد ۶ هزار و ۷۳۷، عین‌ود اهواز ۲ هزار و ۵۹۲، بهبهان ۶۶ و آبادان ۱۹۸ میکروگرم بر مترمکعب است. به عبارتی با احتساب استاندارد جهانی غلظت گردوغبار می‌توان نتیجه گرفت غلظت گردوغبار در شهر اهواز؛ ۱۶ برابر، شوشتر ۱۵ برابر و سوسنگرد ۵۰ برابر حد مجاز رسیده‌است که نشان می‌دهد شرایط در شهرهای خوزستان غیرعادی و در سوسنگرد و شهرهای اطراف بحرانی است.

#### بحرانی به نام کم‌توجهی دولت

این در حالی است که اقدام قابل توجهی از



رئیس کمیسیون آموزش مجلس مطرح کرد

## بدقولی وزیر علوم برای اجرای مصوبات بورسیه‌ها

دریافت بورس ندارند. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به مراجعات دانشجویان بورسیه به نمایندگان مجلس، تصریح کرد: طیف مراجعه‌کننده به مابسیار زیاد است. این موضوع گویای این است که ممکن است مصوباتی که وزارت علوم

با بیسای این مطلب گفت: ما در وزارت علوم و مدیران این وزارتخانه انتظار داشتیم به حرف‌ها و سخنان خود عمل کنند، وی به تسنیم افزود: در آخرین گزارشی که وزیر علوم درباره بورسیه‌ها به رسانه‌ها ارائه داد، اعلام کرد تنها ۲۸ دانشجوی بورسیه واجد شرایط دریافت بورس نبودند که به معنی این است مابقی دانشجویان که نزدیک به ۳ هزار و ۷۰۰ نفر هستند مشکلی برای

**دانشگاه** گروه اجتماعی: از عملکرد وزارت علوم در اجرا نشدن مصوبات بورسیه‌ها دلخوریم و لازم است وزیر علوم پرورنده بورسیه‌ها را پیگیری کند. محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیسای این مطلب گفت: ما در وزارت علوم و مدیران این وزارتخانه انتظار داشتیم به حرف‌ها و سخنان خود عمل کنند، وی به تسنیم افزود: در آخرین گزارشی که وزیر علوم

درباره بورسیه‌ها به رسانه‌ها ارائه داد، اعلام کرد تنها ۲۸ دانشجوی بورسیه واجد شرایط دریافت بورس نبودند که به معنی این است مابقی دانشجویان که نزدیک به ۳ هزار و ۷۰۰ نفر هستند مشکلی برای

معاون ستاد مبارزه با موادمخدر هشدار داد

## افزایش ۳۳ درصدی مرگ‌ومیر زنان معتاد



**هشدار درباره افزایش مصرف روانگردان‌ها**
این در حالی است که قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر نیز درباره افزایش مصرف ترامادول و قرص‌های روانگردان در کشور هشدار داده است.
علیرضا جزینی، قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر در همایش تجلیل از بهبودیافتگان موادمخدر و خانواده‌های

#### نیش‌جامعه

مشاور سازمان سنجش خبر داد

### انتشار کارنامه کنکورهای در ۲۶ شهریور



کارنامه داوطلبان آزمون سراسری که وقوع دوباره آن در آینده انجام نگرفته است. این موضوعی است که حبیب آقاچاری، نماینده مردم بندرماهشهر، امیدیه و هندیجان در مجلس از آن گلایه‌منداست.
وی با بیان اینکه سازمان محیط‌زیست و وزارت نیرو باید وارد عمل شده تا مشکل گردوغبار در این استان رفع نشود، تاکید کرد: محیط‌زیست نباید به سادگی مجوز احداث سد دهد، امروزه سدهای احداث شده آب‌وهوای خوزستان را با تهدید جدی مواجه کرده، از سوی دیگر وزارت نیرو و محیط‌زیست باید اقداماتی انجام دهند تا اکوسیستم محیط برهم نخورد و وزارت نیرو نیز باید پرداخت حقایه رودخانه‌ها و تالاب‌ها را مدنظر قرار دهد.
عضو مجمع نمایندگان استان خوزستان در مجلس نهم گفت: متأسفانه از زمانی که در سال گذشته شرایط بحرانی در استان خوزستان از نظر گردوغبار شکل گرفت و قرار شد با تشکیل ستادی وضعیت بحرانی پیگیری شود تاکنون رئیس سازمان محیط‌زیست و مدیران مربوط هیچ اقدامی انجام نداده‌اند.

#### خوزستان تا اواسط هفته آینده خاک‌آلود است

اما انکار وضعیت استان خوزستان این‌بار با توزیع ماسک و تعطیلی ادارات سروسامان نخواهد یافت، چرا که براساس پیش‌بینی‌های هواشناسی هجوم گردوخاک در استان خوزستان تا اواسط هفته آینده پابرجاست و باید برای بهبود شرایط زیست‌محیطی استان و سلامت ساکنان آن اقدامات عاجلی انجام دهید.

### افزایش ۵ برابری

### گیت‌های مرزی اربعین

فرمانده ناجا از آمادگی پلیس و دستگاه‌های اجرایی برای پذیرایی و ساماندهی ۲۱۵ میلیون زائر در پایانه مرزی مهران و افزایش ۵ برابر گیت‌های مسافری خبر داد به گزارش «وطن امروز»، سردارحسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی در حاشیه جلسه قرارگاه اربعین حسینی اظهار داشت: این جلسه با هدف تسهیل در تردد و تأمین نظم و امنیت زائران برگزار شد که امیدواریم بتوانیم از این مأموریت بزرگ سربلند بیرون آییم. وی ادامه داد: سال گذشته با همکاری مدیران استانی و همراهی مردم، ورود و خروج زائران به خوبی صورت گرفت. فرمانده ناجا تصریح کرد: امسال، تمهیدات بیشتری برای تسهیل در سفر زائران به عتبات عالیات صورت گرفته و درصدد هستیم خال‌های سسال گذشته برطرف شود. این مقام ارشد انتظامی، افزایش گیت‌های ورود و خروج در پایانه مرزی مهران را از جمله اقدامات مثبت ناجا در سال جاری عنوان کرد و یادآور شد: در سال گذشته ۱۸ گیت وجود داشت که با افزایش ۵ برابری به ۹۶ گیت ارتقا پیدا کرد. وی اظهار داشت: گیت‌های خروجی پایانه مرزی مهران باید تا ۱۰ روز مانده به اربعین آماده و راه‌اندازی شود. سردار اشتری با بیان اینکه نیروی انتظامی از مبدأ تا مقصد، زائران را هدایت می‌کند به آنها توصیه کرد ضمن توجه به اطلاعیه‌های پلیس هنگام سفر، مدارک و اسناد مسافرتی خود را همراه داشته باشند زیرا تنها سندی که در عراق اعتبار دارد، گذرنامه است.

### بی‌برنامگی دولت در تشکیل شورایعالی جوانان

عضو فراکسیون جوانان مجلس شورای اسلامی از انجام نگرفتن اقدامات جدی و اساسی برای حل مشکل ازدواج جوانان از سوی دولت انتقاد کرد.
رحمت‌الله نوروزی، عضو فراکسیون جوانان مجلس شورای اسلامی در این باره گفت: بحثی که مقام معظم رهبری نیز بر آن تاکید دارند این است که ما برای جوانان به عنوان سکانداران آینده نظام باید برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشیم اما این مقوله مغفول مانده است. وی با انتقاد از تشکیل نشدن مرتب شورایعالی جوانان به فارس عنوان کرد: در دولت یازدهم تاکنون تنها یکبار این شورا تشکیل جلسه داده است. ما انتظار داریم بحث ازدواج جوانان و بحث اعطای تسهیلات به جوانان به صورت جدی از سوی دولت پیگیری شود، جوانی که می‌خواهد کارآفرینی کند نمی‌داند باید کجا برود تا بتواند وامی را برای کارآفرینی دریافت کند حتی برای وام ازدواج هم جوانانی هستند که ۲ یا ۳ سال در صف انتظار قرار دارند. این عضو فراکسیون جوانان اظهار داشت: همه مشکلات جوانان را به حرف مطرح می‌کنیم اما بانک‌های عامل در این زمینه همکاری خوبی ندارند. بنده بارها در فراکسیون جوانان با وزیر ورزش و جوانان مطرح کردم که مقام معظم رهبری روی بحث جمعیت تاکید دارند اما از سوی دیگر سن ازدواج و آمار طلاق در جامعه بالا رفته است.